Договор №
об оказании образовательных услуг
г. Волгоград           	 «____»________________ 202__г.
ЧОУ ДПО «Центр-плюс», в лице директора А.П. Шрамко, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин ____________________________________________________________
___________________________________________________________именуемый в дальнейшем "Слушатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1. Настоящий договор заключен с целью (подготовки, переподготовки, повышения квалификации) Слушателя по профессии (на курсах): ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2 Количество часов обучения:_________________________________________________________________________________
2. Права и обязанности сторон
 2.1.  ЧОУ ДПО «Центр-плюс» обязуется:
2.1.1.   Зачислить Слушателя в группу, в соответствии со сроками указанными в договоре.
2.1.2.  Подготовить Слушателя по профессии (на курсах), указанной в п. 1.1.
2.1.3. Обучение Слушателя осуществлять по программе, типовой или утвержденной в соответствии с государственным образовательным стандартом и требованиями квалификационной характеристики данной профессии.
2.1.4. После прохождения полного курса обучения и при условии успешной сдачи квалификационных экзаменов выдать Слушателю удостоверение (свидетельство, сертификат) установленного образца.
2.2. Слушатель обязуется:
2.2.1. Произвести оплату за полный курс обучения в ЧОУ ДПО «Центр-плюс»:
________________________________________________________________________________________________
Предварительная оплата в размере 100 % вносится до начала обучения.
2.2.2. Посещать все виды учебных занятий, предусмотренных программой по данной профессии или курсу.
2.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка ЧОУ ДПО «Центр-плюс».
2.2.4. Бережно относиться к оборудованию, мебели, оргтехнике.
3. Прочие условия:
3.1.  ЧОУ ДПО «Центр-плюс» не обязуется находить Слушателю место прохождения производственной практики. Обязанность найти место прохождения производственной практики лежит на Слушателе.
3.2.   В случае расторжения договора по инициативе Слушателя до окончания срока действия договора Слушателем должны быть погашены все имеющиеся у него задолженности по плате за обучение. При этом ЧОУ ДПО «Центр-плюс» освобождается от выплаты любых денежных компенсаций.                                                                                                                                                                                                                                      3.3.   В случае систематического непосещения Слушателем занятий без уважительной на то причины, ЧОУ ДПО «Центр-плюс» оставляет за собой право отчислить Слушателя.
3.4.   В случае отсутствия оплаты до конца обучения, Слушатель не допускается до экзаменов и может быть отчислен при непогашении задолженности.
3.5.   В случае причинения материального ущерба Слушателем ЧОУ ДПО «Центр-плюс» (порча имущества,  ПЭВМ, книг, пособий, мебели, тех. средств обучения и т.п.) ущерб подлежит возмещению в пятидневный срок. Факт причинения ущерба: утраты или повреждения имущества ЧОУ ДПО «Центр-плюс» Слушателем фиксируется. В случае не возмещения ущерба в установленный срок Слушатель отчисляется без возврата суммы, внесенной за обучение, а сумма причиненного ущерба взыскивается в соответствии с действующим законодательством.
3.6. Договор действителен до ____________________________________________
4. Юридические адреса и подписи сторон
4.1. Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр-плюс» (ЧОУ  ДПО «Центр-плюс»)
Юридический адрес: 400120, Россия, Волгоградская область,  г. Волгоград, ул. Череповецкая,  д. 11/2
ИНН 3444269680, КПП 346001001
Р/с 40703810811000001175  в отделение № 8621 ПАО Сбербанк России, г. Волгоград
БИК 041806647 к/с 30101810100000000647
4.2. Я, ________________________________________________, зарегистрированный по адресу:_____________________________
_____________________________________________________________, даю ЧОУ ДПО «Центр-плюс» согласие на обработку моих персональных данных любым законодательным способом (ФЗ № 152-ФЗ от 27.07 2006 г. «О персональных данных»).
Электронный адрес__________________@________                                           Телефон контактный__________________________
Паспорт серия ______ №_________________ выдан кем, когда  __________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________
Подписи сторон:
ЧОУ  ДПО «Центр-плюс»	               Слушатель:
Директор_____________________________                                       ______________________________________

	Акт № ________ от «__»_________202__ г.

	Исполнитель:
	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Центр-плюс"

	Заказчик:
	__________________________________________________________

	(Ф.И.О. полностью)

	№
	Наименование работ, услуг/объём (в часах)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	чел

	Итого:
	____________

	Без налога (НДС)
	[bookmark: _GoBack]------

	Всего оказано услуг 1, на сумму ______________руб.

	___________________________________________________________________________________________

	(Сумма       прописью)

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	директор Частное образовательное учреждение   дополнительного профессионального образования "Центр-плюс"

	(А.П. Шрамко)

	(Подпись)